PREISLISTE 2025
gültig ab 15.01.2025
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
PROTECT TAPE
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
PT-PCB076025165 Chafe 76 micron Schwarz/Acryl 25mm x 16.5m 2 52,98 63,05
PT-PCB076051165 Chafe 76 micron Schwarz/Acryl 51mm x 16.5m 2 108,11 128,65
PT-PCB076152165 Chafe 76 micron Schwarz/Acryl 152mm x 16.5m 2 318,11 378,55
PT-PCB076660165 Chafe 76 micron Schwarz/Acryl 660mm x 16.5m 2 1.378,61 1.640,55
PT-PCB076C Chafe 76 micron Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 151,89 180,75
PT-PCB125025165 Chafe 125 micron Schwarz/Acryl 25mm x 16.5m 2 52,98 63,05
PT-PCB125051165 Chafe 125 micron Schwarz/Acryl 51mm x 16.5m 2 106,01 126,15
PT-PCB125152165 Chafe 125 micron Schwarz/Acryl 152mm x 16.5m 2 318,11 378,55
PT-PCB125660165 Chafe 125 micron Schwarz/Acryl 660mm x 16.5m 2 1.378,61 1.640,55
PT-PCB125C Chafe 125 micron Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 151,89 180,75
PT-PCB250025165 Chafe 250 micron Schwarz/Acryl 25mm x 16.5m 2 69,83 83,10
PT-PCB250051030 Chafe 250 micron Schwarz/Acryl 51mm x 3.0m 2 41,51 49,40
PT-PCB250051165 Chafe 250 micron Schwarz/Acryl 51mm x 16.5m 2 151,34 180,10
PT-PCB250152165 Chafe 250 micron Schwarz/Acryl 152mm x 16.5m 2 453,95 540,20
PT-PCB250660165 Chafe 250 micron Schwarz/Acryl 660mm x 16.5m 2 1.610,59 1.916,60
PT-PCB250C Chafe 250 micron Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 217,02 258,25
PT-PCB500025165 Chafe 500 micron Schwarz/Acryl 25mm x 16.5mm 2 98,15 116,80
PT-PCB500051030 Chafe 500 micron Schwarz/Acryl 51mm x 3.0m 2 53,07 63,15
PT-PCB500051165 Chafe 500 micron Schwarz/Acryl 51mm x 16.5m 2 196,39 233,70
PT-PCB500152165 Chafe 500 micron Schwarz/Acryl 152mm x 16.5m 2 589,16 701,10
PT-PCB500660165 Chafe 500 micron Schwarz/Acryl 660mm x 16.5m 2 2.201,51 2.619,80
PT-PCB500C Chafe 500 micron Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 281,68 335,20
PT-PCB1000C Chafe 1mm Schwarz (Preis pro sqm) 2 256,89 305,70
PT-PCB1000CA Chafe 1mm Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 414,83 493,65
PT-PCB1570C Chafe 1.57mm Schwarz (Preis pro sqm) 2 311,34 370,50
PT-PCB1570CA Chafe 1.57mm Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 441,97 525,95
PT-PCB2360C Chafe 2.36mm Schwarz (Preis pro sqm) 2 460,13 547,55
PT-PCB2360CA Chafe 2.36mm Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 638,36 759,65
PT-PCB3170C Chafe 3.17mm Schwarz (Preis pro sqm) 2 595,04 708,10
PT-PCB3170CA Chafe 3.17mm Schwarz/Acryl (Preis pro sqm) 2 786,76 936,25
PT-PCK001 Chafe 250/500 Schwarz & Traslucent 51mm x 500mm (4 pieces) 2 29,03 34,55
PT-PCT076025165 Chafe 76 micron transparent/Acryl 25mm x 16.5m 2 42,77 50,90
PT-PCT076051165 Chafe 76 micron transparent/Acryl 51mm x 16.5m 2 85,59 101,85
PT-PCT076152165 Chafe 76 micron transparent/Acryl 152mm x 16.5m 2 256,85 305,65
PT-PCT076660165 Chafe 76 micron transparent/Acryl 660mm x 16.5m 2 1.112,94 1.324,40
PT-PCT076C Chafe 76 micron transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 122,77 146,10
PT-PCT125025165 Chafe 125 micron transparent/Acryl 25mm x 16.5m 2 41,97 49,95
PT-PCT125051030 Chafe 125 micron transparent/Acryl 51mm x 3.0m 2 25,50 30,35
PT-PCT125051165 Chafe 125 micron transparent/Acryl 51mm x 16.5m 2 83,91 99,85
PT-PCT125100165 Chafe 125 micron transparent/Acryl 100mm x 16.5m 2 164,58 195,85
PT-PCT125152165 Chafe 125 micron transparent/Acryl 152mm x 16.5m 2 251,81 299,65
PT-PCT125660165 Chafe 125 micron transparent/Acryl 660mm x 16.5m 2 1.091,30 1.298,65
PT-PCT125C Chafe 125 micron transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 120,38 143,25
PT-PCT250025165 Chafe 250 micron transparent/Acryl 25mm x 16.5m 2 60,00 71,40
PT-PCT250051030 Chafe 250 micron transparent/Acryl 51mm x 3.0m 2 33,45 39,80
PT-PCT250051165 Chafe 250 micron transparent/Acryl 51mm x 16.5m 2 120,04 142,85
PT-PCT250152165 Chafe 250 micron transparent/Acryl 152mm x 16.5m 2 360,08 428,50
PT-PCT250660165 Chafe 250 micron transparent/Acryl 660mm x 16.5m 2 1.384,75 1.647,85
PT-PCT250C Chafe 250 micron transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 172,14 204,85
PROTECT TAPES
PROtect Tape wird seit einigen Jahren auf Superyachten und großen Rennyachten verwendet, um Kunststoffoberflächen vor Verschleiß zu
schützen. Diese robusten selbstklebenden PTFE Tapes werden auf Profilvorstagen und an die Unterseite von Großbäumen geklebt, um sie
vor scheuernden Gennakerschoten zu schützen oder neben Padeyes, um das Deck vor kippenden Blöcken zu schützen. Die Anwendungen
sind ebenso zahlreich wie die prominenten Kunden aus dem Volvo Ocean Race, America’s Cup, der RC44 und auf Maxi Trimaranen.
BEACHTEN SIE: wir haben nicht alles auf Lager, bitte rufen Sie uns an!
PROtect Tape CHAFE (zum Schutz von Großbäumen, Decks, Masten usw.)
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 1 von 7
PREISLISTE 2025
gültig ab 15.01.2025
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
PROTECT TAPE
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
PT-PCT500025165 Chafe 500 micron transparent/Acryl 25mm x 16.5m 2 84,41 100,45
PT-PCT500051030 Chafe 500 micron transparent/Acryl 51mm x 3.0m 2 46,09 54,85
PT-PCT500051165 Chafe 500 micron transparent/Acryl 51mm x 16.5m 2 168,82 200,90
PT-PCT500152165 Chafe 500 micron transparent/Acryl 152mm x 16.5m 2 506,39 602,60
PT-PCT500660165 Chafe 500 micron transparent/Acryl 660mm x 16.5m 2 1.947,31 2.317,30
PT-PCT500C Chafe 500 micron transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 242,10 288,10
PT-PCT1000C Chafe 1mm transparent (Preis pro sqm) 2 155,67 185,25
PT-PCT1000CA Chafe 1mm transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 287,90 342,60
PT-PCT1570C Chafe 1.57mm transparent (Preis pro sqm) 2 249,08 296,40
PT-PCT1570CA Chafe 1.57mm transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 381,26 453,70
PT-PCT2360C Chafe 2.36mm transparent (Preis pro sqm) 2 366,72 436,40
PT-PCT2360CA Chafe 2.36mm transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 498,91 593,70
PT-PCT3170C Chafe 3.17mm transparent (Preis pro sqm) 2 477,39 568,10
PT-PCT3170CA Chafe 3.17mm transparent/Acryl (Preis pro sqm) 2 609,62 725,45
PT-PSB250 Shock 250 Schwarz + 300 (Preis pro sqm)/Acryl 2 904,41 1.076,25
PT-PSB500 Shock 500 Schwarz + 300 (Preis pro sqm)/Acryl 2 1.017,73 1.211,10
PT-PST250 Shock 250 transparent + 300 (Preis pro sqm)/Acryl 2 825,71 982,60
PT-PST500 Shock 500 transparent + 300 (Preis pro sqm)/Acryl 2 948,32 1.128,50
PT-PSX25040003 Shock PSX 250 Schwarz [400gr/l + 3mm yellow] - (Preis pro
sqm)/Acryl
2 976,89 1.162,50
PT-PSX50040003 Shock PSX 500 Schwarz [400gr/l + 3mm yellow] - (Preis pro
sqm)/Acryl
2 1.180,08 1.404,30
PT-PSC190050150 Shield Clear 50mm x 15m 2 324,71 386,40
PT-PMG050012330 Mask 50 micron PTFE Grau/S 12.5mm x 33m 2 61,68 73,40
PT-PMG050025100 Mask 50 micron PTFE Grau/S 25mm x 10m 2 49,33 58,70
PT-PMG050025330 Mask 50 micron PTFE Grau/S 25mm x 33m 2 123,40 146,85
PT-PMG050032330 Mask 50 micron PTFE Grau/S 32mm x 33m 2 153,87 183,10
PT-PMG050051330 Mask 50 micron PTFE Grau/S 51mm x 33m 2 246,81 293,70
PT-PMG050102330 Mask 50 micron PTFE Grau/S 102mm x 33m 2 493,66 587,45
PT-PML050012330 Mask 50 micron PTFE Hellgrau/S 12.5mm x 33m 2 56,13 66,80
PT-PML050025100 Mask 50 micron PTFE Hellgrau/S 25mm x 10m 2 44,83 53,35
PT-PML050025330 Mask 50 micron PTFE Hellgrau/S 25mm x 33m 2 112,23 133,55
PT-PML050032330 Mask 50 micron PTFE Hellgrau/S 32mm x 33m 2 140,29 166,95
PT-PML050051330 Mask 50 micron PTFE Hellgrau/S 51mm x 33m 2 224,54 267,20
PT-PML050102330 Mask 50 micron PTFE Hellgrau/S 102mm x 33m 2 449,03 534,35
PT-PMB064025330 Mask 64 micron PTFE Blau/S 25mm x 33m 2 191,18 227,50
PT-PMB064032330 Mask 64 micron PTFE Blau/S 32mm x 33m 2 244,71 291,20
PT-PMO064025330 Mask 64 micron PTFE Orange/S 25mm x 33m 2 157,86 187,85
PT-PMO064032330 Mask 64 micron PTFE Orange/S 32mm x 33m 2 197,35 234,85
PT-PMG076025330 Mask 76 micron PTFE Grau/S 25mm x 33m 2 199,20 237,05
PT-PML125025330 Mask 125 micron PTFE Hellgrau/S 25mm x 33m 2 241,09 286,90
PT-PML125032330 Mask 125 micron PTFE Hellgrau/S 32mm x 33m 2 301,34 358,60
PT-PML250025330 Mask 250 micron PTFE Hellgrau/S 25mm x 33m 2 391,01 465,30
PT-PML250032330 Mask 250 micron PTFE Hellgrau/S 32mm x 33m 2 488,70 581,55
PT-PML250051330 Mask 250 micron PTFE Hellgrau/S 51mm x 33m 2 782,02 930,60
PT-PML500025330 Mask 500 micron PTFE Hellgrau/S 25mm x 33m 2 481,47 572,95
PT-PML500051330 Mask 500 micron PTFE Hellgrau/S 51mm x 33m 2 982,18 1.168,80
PT-PHB001 Headfoil Schwarz/Acryl 34mm x 1500mm 2 18,03 21,45
PT-PHB002 Headfoil Schwarz/Acryl 40mm x 2000mm 2 29,12 34,65
PT-PHB003 Headfoil Schwarz/Acryl 51mm x 4000mm 2 74,45 88,60
PT-PHT001 Headfoil transparent/Acryl 34mm x 1500mm 2 14,33 17,05
PT-PHT002 Headfoil transparent/Acryl 40mm x 2000mm 2 23,24 27,65
PT-PHT003 Headfoil transparent/Acryl 51mm x 4000mm 2 59,20 70,45
PT-PHP001C Headfoil Hellgrau/Silicon 34mm custom Länge (Preis für linear Meter) 2 30,21 35,95
PT-PHP002C Headfoil Hellgrau/Silicon 40mm custom Länge (Preis für linear Meter) 2 35,55 42,30
PROtect Tape Mask (bestens als Riggingtape und Lattentaschenschutz geeignet)
PROtect Tape Headfoil (zum Abkleben von Tuff Luffs)
PROtect Tape SHOCK
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 2 von 7
PREISLISTE 2025
gültig ab 15.01.2025
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
PROTECT TAPE
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
PT-PHP003C Headfoil Hellgrau/Silicon 51mm custom Länge (Preis für linear Meter) 2 45,34 53,95
PT-PHP002C Loopx 12mm x 3m - Endumax® tape 6mm 2 35,55 42,30
PT-PHP003C Loopx 19mm x 3m - Endumax® tape 12mm 2 45,34 53,95
PT-PHP002C Loopx 25mm x 3m - Endumax® tape 2mm 2 35,55 42,30
PT-PHP003C Loopx 25mm x 3m - 3 fibers unidirectional 2 45,34 53,95
PT-PHP002C Loopx 25mm x 3m - 3 fibers 5x1 twisted 2 35,55 42,30
PT-PHP003C Loopx 12mm x 3m - Endumax® tape 12mm heatsealable 2 45,34 53,95
PT-PHP002C Loopx 19mm x 3m - Endumax® tape 19mm heatsealable 2 35,55 42,30
PT-PMK001 Moth & Skiff Kit 2 105,08 125,05
PT-PMK002 Kit transparent/Acryl Various 2 16,13 19,20
PT-PMK010 Melges 20 Mast Pad Chafe Protection Schwarz 152mm x 0.8m 2 32,31 38,45
PT-PMK012 Melges 32 Mast Pad Chafe Protection Schwarz 180mm x 1.0m 2 40,38 48,05
PT-PMK020 SB20 Kit 2 150,88 179,55
PT-PMK021 RS21 Kit 2 95,92 114,15
PT-PMK029 29er Kit 2 77,18 91,85
PT-PMK031B Propeller and speed/depth transducer locators (4 pcs) Schwarz 2 24,96 29,70
PT-PMK031R Propeller and speed/depth transducer locators (4 pcs) Red 2 24,96 29,70
PT-PMK033L Block Pad eye patch 360° diaMeter 300mm (2 pcs) 2 169,92 202,20
PT-PMK033M Block Pad eye patch 360° diaMeter 240mm (2 pcs) 2 69,45 82,65
PT-PMK033S Block Pad eye patch 360° diaMeter 200mm (2 pcs) 2 54,54 64,90
PT-PMK034L Block Pad eye patch 60° 250mm from the pad eye/soft attachment (2 pcs) 2 158,57 188,70
PT-PMK034M Block Pad eye patch 60° 200mm from the pad eye/soft attachment (2 pcs) 2 101,13 120,35
PT-PMK034S Block Pad eye patch 60° 130mm from the pad eye/soft attachment (2 pcs) 2 42,90 51,05
PT-PMK040 Kit Dinghy - transparent/Acryl Various 2 18,74 22,30
PT-PMK049 49er Kit 2 184,16 219,15
PT-PMK050 Kit Yacht - transparent/Acryl Various 2 40,46 48,15
PT-PMK060 Kit Sport - transparent/Acryl Various 2 32,27 38,40
PT-PMK062 Nacra Kit 2 126,47 150,50
PT-PMK063 Nacra noose protection (2 pcs) 2 25,46 30,30
PT-PMK064 Nacra centre board gap filler (8pcs) 2 19,79 23,55
PT-PMK066 Optimist Kit 2 77,18 91,85
PT-PMK067 J70 Kit 2 93,40 111,15
PT-PMK067T J70 Kit T inclusive of jib and gennaker block pads 2 131,13 156,05
PT-PMK070 Kit Yacht 250 - 4xA4 - transparent/Acryl 2 42,86 51,00
PT-PMK078 Topper Mast Disk 2 4,37 5,20
PT-PMK080 Kit Yacht 500 - 4xA4 - transparent/Acryl 2 58,15 69,20
PT-PMK120 Dinghy 12' Kit 2 123,32 146,75
PT-PMK510 Melges 20 Mast Pad Shock PSX Protection Schwarz 152mm x 0.8m 2 133,91 159,35
PT-PMK512 Melges 32 Mast Pad Shock PSX Protection Schwarz 180mm x 1.0m 2 198,28 235,95
PT-PMK910 Melges 20 Mast Pad Shock Protection Schwarz 152mm x0.8m 2 64,96 77,30
PT-PMK912 Melges 32 Mast Pad Shock Protection Schwarz 180mm x1.0m 2 96,26 114,55
PT-PML001 Laser® Mast Wear Kit 2 12,77 15,20
PT-PML002 Laser® Mast Disk 2 2,98 3,55
PT-PML003 Laser® Kit 2 45,92 54,65
PT-PML004 Laser® Mast snug fit 2 17,23 20,50
PT-PML007 Laser® squares for centreboard (5 pcs) 2 2,48 2,95
PT-PML008 Laser® traveller block stickers (4 pcs) 2 23,24 27,65
PT-SPK003MX Yarn ball 500m breaking load 4.5 Kg 2 75,25 89,55
PT-PGC2000030050 Nano PU Gel Double-Sided Traceless Washable Tape Reusable 30mm x 5m2 16,97 20,20
PT-PGC2000050050 Nano PU Gel Double-Sided Traceless Washable Tape Reusable 50mm x 5m2 28,28 33,65
PT-PWW500025050 Wrap Self Amalgamating 500 micron Weiß 25mm x 5m 2 15,84 18,85
PT-PWW500100030 Wrap Self Amalgamating 500 micron Weiß 100mm x 3m 2 32,65 38,85
PT-PWW500150100 Wrap Self Amalgamating 500 micron Weiß 150mm x 10m 2 84,03 100,00
PT-PWW500250100 Wrap Self Amalgamating 500 micron Weiß 250mm x 10m 2 140,04 166,65
PT-PWB500025100 Wrap Self Amalgamating 500 micron Schwarz 25mm x 10m 2 15,84 18,85
PT-PWB500100020 Wrap Self Amalgamating 500 micron Schwarz 100mm x 2m 2 16,68 19,85
PROtect Tape LOOPPX
PROtect Tape Kit (für Regattaboote)
PROtect Tape Wrap (selbstvulkanisierendes Tape)
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 3 von 7
PREISLISTE 2025
gültig ab 15.01.2025
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
PROTECT TAPE
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
PT-PWB500100100 Wrap Self Amalgamating 500 micron Schwarz 100mm x 10m 2 47,52 56,55
PT-PWB800150100 Wrap Self Amalgamating 800 micron Schwarz 150mm x 10m 2 84,03 100,00
PT-PWB800250100 Wrap Self Amalgamating 800 micronSchwarz 250mm x 10m 2 140,04 166,65
PT-PWB2MM150100 Wrap Self Amalgamating 2mm micron Schwarz 150mm x 10m 2 201,47 239,75
PT-PWB2MM250100 Wrap Self Amalgamating 2mm micron Schwarz 250mm x 10m 2 233,32 277,65
PT-PRW125-2 Shrink tube Weiß 2:1 12.5mm → 6.25mm 2 4,03 4,80
PT-PRW190-2 Shrink tube Weiß 2:1 19.0mm → 9.50mm 2 6,26 7,45
PT-PRW254-2 Shrink tube Weiß 2:1 25.4mm → 12.7mm 2 8,74 10,40
PT-PRW125-2S Shrink tube Weiß 2:1 12.5mm → 6.25mm Serialized 2 6,09 7,25
PT-PRW190-2S Shrink tube Weiß 2:1 19.0mm → 9.50mm Serialized 2 8,32 9,90
PT-PRW254-2S Shrink tube Weiß 2:1 25.4mm → 12.7mm Serialized 2 10,76 12,80
PT-PSHT508-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 50.8mm → 13.60mm 2 123,61 147,10
PT-PSHT381-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 38.1mm → 10.20mm 2 112,86 134,30
PT-PSHT317-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 31.75mm → 8.82mm 2 107,39 127,80
PT-PSHT254-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 25.4mm → 7.06mm 2 90,13 107,25
PT-PSHT222-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 22.23mm → 6.20mm 2 87,31 103,90
PT-PSHT190-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 19.05mm → 5.70mm 2 84,50 100,55
PT-PSHT175-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 17.5mm → 5.03mm 2 81,68 97,20
PT-PSHT158-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 15.88mm → 4.52mm 2 78,78 93,75
PT-PSHT125-4 Shrink PTFE Transparent 4:1 12.5mm → 8.82mm 2 68,19 81,15
PT-PAC030050100 Skid Superclear foil 50mm x 10m 2 118,24 140,70
PT-PAC030090-4 Pack of 6 circles 90mm superclear foil 2 27,39 32,60
PT-PAB0801219180 Skid Schwarz 80 grit 1219mm x 18m 2 2.680,04 3.189,25
PT-PAB0800051180 Skid Schwarz 80 grit 51mm x 18m 2 111,64 132,85
PT-PAB0800051030 Skid Schwarz 80 grit 51mm x 3m 2 25,42 30,25
PT-PAB0601067180 Skid Schwarz 60 grit 1067mm x 18m 2 1.958,49 2.330,60
PT-PAB0600051180 Skid Schwarz 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAB0600051030 Skid Schwarz 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAG0600080180 Skid Grey 60 grit 80mm x 18m 2 191,05 227,35
PT-PAG0600100180 Skid Grey 60 grit 100mm x 18m 2 238,78 284,15
PT-PAG0600150180 Skid Grey 60 grit 150mm x 18m 2 358,19 426,25
PT-PAG0601067180 Skid Grau 60 grit 1067mm x 18m 2 1.958,49 2.330,60
PT-PAG0600051180 Skid Grau 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAG0600051030 Skid Grau 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAL0600080180 Skid Hellgrau 60 grit 80mm x 18m 2 191,05 227,35
PT-PAL0600100180 Skid Hellgrau 60 grit 100mm x 18m 2 238,78 284,15
PT-PAL0600150180 Skid Hellgrau 60 grit 150mm x 18m 2 358,19 426,25
PT-PAL0601067180 Skid Hellgrau 60 grit 1067mm x 18m 2 1.958,49 2.330,60
PT-PAL0600051180 Skid Hellgrau 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAL0600051030 Skid Hellgrau 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAY0600051180 Skid Yellow 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAY0600051030 Skid Yellow 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAW0600051180 Skid Weiß 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAW0600051030 Skid Weiß 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAN0600051180 Skid Braun 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAN0600051030 Skid Braun 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAO0600051180 Skid Orange 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAO0600051030 Skid Orange 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAR0600051180 Skid Rot 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAR0600051030 Skid Rot 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAV0600051180 Skid Grün 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAV0600051030 Skid Grün 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAC0600080180 Skid Clear 60 grit 80mm x 18m 2 191,05 227,35
PT-PAC0600100180 Skid Clear 60 grit 100mm x 18m 2 238,78 284,15
PT-PAC0600150180 Skid Clear 60 grit 150mm x 18m 2 358,19 426,25
PT-PAD0600051030 Skid schwarz line Glow 60 grit 51mm x 3m 2 29,75 35,40
PT-PAD0600051180 Skid schwarz line Glow 60 grit 51mm x 18m 2 127,48 151,70
PT-PAC0600051180 Skid Clear 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAC0600051030 Skid Clear 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PROtect Tape SKID
PROtect Tape ROPE & SHRINK
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 4 von 7
PREISLISTE 2025
gültig ab 15.01.2025
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
PROTECT TAPE
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
PT-PAU0600051180 Skid Blau 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAU0600051030 Skid Blau 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAE0600051180 Skid Hellblau 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAF0600051030 Skid Fluo 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAF0600051180 Skid Fluo 60 grit 51mm x 18m 2 93,24 110,95
PT-PAE0600051030 Skid Hellblau 60 grit 51mm x 3m 2 21,76 25,90
PT-PAB0540051180 Skid Rubber Resilient Schwarz 51mm x 18m 2 102,14 121,55
PT-PAB0540051030 Skid Rubber Resilient Schwarz 51mm x 3m 2 23,82 28,35
PT-PAG0540051180 Skid Rubber Resilient Grau 51mm x 18m 2 102,14 121,55
PT-PAI0540051030 Skid Rubber Resilient Beige 51mm x 3m 2 23,82 28,35
PT-PAI0540051180 Skid Rubber Resilient Beige 51mm x 18m 2 102,14 121,55
PT-PAG0540051030 Skid Rubber Resilient Grau 51mm x 3m 2 23,82 28,35
PT-PAC0540051180 Skid Rubber Resilient Clear 51mm x 18m 2 112,31 133,65
PT-PAC0540051030 Skid Rubber Resilient Clear 51mm x 3m 2 26,22 31,20
PT-PAW0540051180 Skid Rubber Resilient Weiß 51mm x 18m 2 102,14 121,55
PT-PAW0540051030 Skid Rubber Resilient Weiß 51mm x 3m 2 23,82 28,35
PT-PAB0460051180 Skid Rubber Coarse Resilient Schwarz 51mm x 18m 2 196,43 233,75
PT-PAB0460051030 Skid Rubber Coarse Resilient Schwarz 51mm x 3m 2 45,84 54,55
PT-PAG0460051180 Skid Rubber Coarse Resilient Grau 51mm x 18m 2 196,43 233,75
PT-PAG0460051030 Skid Rubber Coarse Resilient Grau 51mm x 3m 2 45,84 54,55
PT-PAW0460051180 Skid Rubber Coarse Resilient Weiß 51mm x 18m 2 196,43 233,75
PT-PAW0460051030 Skid Rubber Coarse Resilient Weiß 51mm x 3m 2 45,84 54,55
PT-PAP0600051180 Skid Photolumineacent 60 grit 50mm x 18m 2 301,30 358,55
PT-PWD04739019500 Wing Double Sided Tape 19mm x 50m 2 48,07 57,20
PT-PWD04739025500 Wing Double Sided Tape 25mm x 50m 2 61,55 73,25
PT-PWD04739050500 Wing Double Sided Tape 50mm x 50m 2 123,03 146,40
PT-PWD04839019500 Wing Double Sided Tape 19mm x 50m 2 60,76 72,30
PT-PWD04839025500 Wing Double Sided Tape 25mm x 50m 2 77,23 91,90
PT-PWD04839050500 Wing Double Sided Tape 50mm x 50m 2 146,26 174,05
PT-PWS01328050660 Wing perfecting Tape 50 x 66m 2 72,73 86,55
PT-PWS01328100660 Wing perfecting Tape 100 x 66m 2 145,50 173,15
PT-PRS0318 Spiral 318 (ID 1.59-12.70mm) x 1m 2 52,10 62,00
PT-PRS0476 Spiral 476 (ID 3.18-25.40mm) x 1m 2 62,06 73,85
PT-PRS0635 Spiral 635 (ID 4.76-50.80mm) x 1m 2 81,18 96,60
PT-PRS0794 Spiral 794 (ID 6.35-63.50mm) x 1m 2 108,19 128,75
PT-PRS0953 Spiral 953 (ID 7.94-76.20mm) x 1m 2 134,08 159,55
PT-PMW050025330 Composite 50 micron PTFE/S 25mm x 33m Low Elongation 2 123,40 146,85
PT-PMW050050330 Composite 50 micron PTFE/S 50mm x 33m Low Elongation 2 246,81 293,70
PT-PMW050100330 Composite 50 micron PTFE/S 100mm x 33m Low Elongation 2 493,66 587,45
PT-PME050025330 Composite 50 micron PTFE/S 25mm x 33m High Elongation 2 112,23 133,55
PT-PME050050330 Composite 50 micron PTFE/S 50mm x 33m High Elongation 2 224,54 267,20
PT-PMF076025330L Composite 76 micron PTFE Glass Coated Fabric/S 25mm x 33m 2 64,16 76,35
PT-PMF076051330L Composite 76 micron PTFE Glass Coated Fabric/S 51mm x 33m 2 128,40 152,80
PT-PMF125025330L Composite 125 micron PTFE Glass Coated Fabric/S 25mm x 33m 2 83,28 99,10
PT-PMF125051330L Composite 125 micron PTFE Glass Coated Fabric/S 51mm x 33m 2 166,55 198,20
PT-PDB290050100 Duct Schwarz 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDB290050250 Duct Schwarz 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PT-PDL290050100 Duct Blau 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDL290050250 Duct Blau 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PT-PDR290050100 Duct Rot 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDR290050250 Duct Rot 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PT-PDY290050100 Duct Yellow 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDY290050250 Duct Yellow 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PT-PDO290050100 Duct Orange 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDO290050250 Duct Orange 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PROtect Tape COMPOSITE
PROtect Tape WING
PROtect Tape SNAP & SPIRAL
PROtect Tape DUCT
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 5 von 7
PREISLISTE 2025
gültig ab 15.01.2025
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
PROTECT TAPE
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
PT-PDG290050100 Duct Grün 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDG290050250 Duct Grün 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PT-PDS290050100 Duct Silber 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDS290050250 Duct Silber 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PT-PDW290050100 Duct Weiß 50mm x 10m 2 7,18 8,55
PT-PDW290050250 Duct Weiß 50mm x 25m 2 14,33 17,05
PT-PEX200150500 Exterior Weiß w/Schwarz layer/Rubber 150mm x 500m Medium tack 2 204,33 243,15
PT-PEX200300500 Exterior Weiß w/Schwarz layer/Rubber 300mm x 500m Medium tack 2 408,61 486,25
PT-PIW20000250250 Interior Weiß/Acryl 0.25m x 25m Medium tack 2 111,05 132,15
PT-PIW20000500250 Interior Weiß/Acryl 0.5m x 25m Medium tack 2 228,78 272,25
PT-PIW20000625250 Interior Weiß/Acryl 0.625m x 25m Medium tack 2 265,00 315,35
PT-PIW20001250250 Interior Weiß/Acryl 1.25m x 25m Medium tack 2 504,75 600,65
PT-PWC013 WINGLAR wing membrane 13 micron (Preis pro sqm) 2 5,67 6,75
PT-PWC015 WINGLAR wing membrane 15 micron (Preis pro sqm) 2 6,47 7,70
PT-PWC019 WINGLAR wing membrane 19 micron (Preis pro sqm) 2 7,61 9,05
PT-PWC032 WINGLAR wing membrane 32 micron (Preis pro sqm) 2 11,72 13,95
PT-PWC025 WINGLAR wing membrane 25 micron (Preis pro sqm) 2 9,62 11,45
PT-PWC038 WINGLAR wing membrane 38 micron (Preis pro sqm) 2 13,99 16,65
PT-PEC190050500 Seal Transparent 50mm x 50m 2 51,39 61,15
PT-PEG190050500 Seal Grün 50mm x 50m 2 51,39 61,15
PT-PEW190050500 Seal Weiß 50mm x 50m 2 65,67 78,15
PT-PFB500025030 Fusing Schwarz 25mm x 3m 2 30,88 36,75
PT-PFG500025030 Fusing Grau 25mm x 3m 2 30,88 36,75
PT-PFT500025030 Fusing Transparent 25mm x 3m 2 30,88 36,75
PT-PFW500025030 Fusing Weiß 25mm x 3m 2 30,88 36,75
PT-PNB220100020 No Leak Schwarz 100mm x 2m 2 26,60 31,65
PT-PNB220100100 No Leak Schwarz 100mm x 10m 2 133,19 158,50
PT-PNB220100200 No Leak Schwarz 100mm x 20m 2 222,02 264,20
PT-PNP5570051100 Night Photoluminescent Premium 50mm x 10m 2 243,28 289,50
PT-PWC050 WINGLAR wing membrane 50 micron (Preis pro sqm) 2 36,22 43,10
PT-PWC075 WINGLAR wing membrane 75 micron (Preis pro sqm) 2 43,66 51,95
PT-SPK001 SPK Kit 8er Pack 2 68,19 81,15
PT-SPK001MS-0100 Button for individual manual sewing - 100pcs 2 416,18 495,25
PT-SPK001MS-0500 Button for individual manual sewing - 500pcs 2 1.997,65 2.377,20
PT-SPK001MS-1000 Button for individual manual sewing - 1000pcs 2 3.912,06 4.655,35
PT-SPK001MS-2000 Button for individual manual sewing - 2000pcs 2 7.657,61 9.112,55
PT-SPK001MS-5000 Button for individual manual sewing - 5000pcs 2 18.727,86 22.286,15
PT-SPK002-0100 Button for sailmakers (machine sewing) - 100pcs 2 416,18 495,25
PT-SPK002-0500 Button for sailmakers (machine sewing) - 500pcs 2 1.997,65 2.377,20
PT-SPK002-1000 Button for sailmakers (machine sewing) - 1000pcs 2 3.912,06 4.655,35
PT-SPK002-2000 Button for sailmakers (machine sewing) - 2000pcs 2 7.657,61 9.112,55
PT-SPK002-5000 Button for sailmakers (machine sewing) - 5000pcs 2 18.727,86 22.286,15
PT-SPK002L-0100 Button for sailmakers (machine sewing) large sails - 100pcs 2 485,55 577,80
PT-SPK002L-0500 Button for sailmakers (machine sewing) large sails - 500pcs 2 2.330,59 2.773,40
PT-SPK002L-1000 Button for sailmakers (machine sewing) large sails - 1000pcs 2 4.564,03 5.431,20
PT-SPK002L-2000 Button for sailmakers (machine sewing) large sails - 2000pcs 2 8.933,87 10.631,30
PT-SPK002L-5000 Button for sailmakers (machine sewing) large sails - 5000pcs 2 21.849,16 26.000,50
PT-SPK003S Yarn ball 130m breaking load 3.0 Kg 2 15,04 17,90
PT-SPK003SX Yarn ball 650m breaking load 3.0 Kg 2 75,25 89,55
PT-SPK003M Yarn ball 100m breaking load 4.5 Kg 2 15,04 17,90
PT-PMF076LC Composite 76 micron PTFE Glass Coated Fabric/S (Preis fürs lm) 2 62,48 74,35
PT-PMF0761000LC
Composite 76 micron PTFE Glass Coated Fabric/S 1000mm (Preis
fürs lm) 2 62,48 74,35
PT-PMF125LC Composite 125 micron PTFE Glass Coated Fabric/S (Preis fürs lm) 2 81,01 96,40
PROtect Tape INTERIOR & EXTERIOR
PROtect Tape WINGLAR & WING FILM
PROtect Tape FUSION & NIGHT & SEAL & NO LEAK
PROtect Tape - Andere
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 6 von 7
PREISLISTE 2025
gültig ab 15.01.2025
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
PROTECT TAPE
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
PT-PMF1251000LC Composite 125 micron PTFE Glass Coated Fabric/S 1000mm (Preis
fürs lm)
2 81,01 96,40
PT-PMF150LC Composite 150 micron PTFE Glass Coated Fabric/S (Preis fürs lm) 2 91,64 109,05
PT-PMF1501000LC Composite 150 micron PTFE Glass Coated Fabric/S 1000mm (Preis
fürs lm)
2 91,64 109,05
PT-PHB001C Headfoil Schwarz/Acryl 34mm custom Länge (Preis fürs lm) 2 14,41 17,15
PT-PHB002C Headfoil Schwarz/Acryl 40mm custom Länge (Preis fürs lm) 2 17,48 20,80
PT-PHB003C Headfoil Schwarz/Acryl 51mm custom Länge (Preis fürs lm) 2 22,35 26,60
PT-PHT001C Headfoil transparent/Acryl 34mm custom Länge (Preis fürs lm) 2 11,47 13,65
PT-PHT002C Headfoil transparent/Acryl 40mm custom Länge (Preis fürs lm) 2 13,91 16,55
PT-PHT003C Headfoil transparent/Acryl 51mm custom Länge (Preis fürs lm) 2 17,73 21,10
PT-PHP001 Headfoil Hellgrau/S 34mm x 1500mm 2 37,77 44,95
PT-PHP002 Headfoil Hellgrau/S 40mm x 2000mm 2 59,24 70,50
PT-PHP003 Headfoil Hellgrau/S 51mm x 4000mm 2 151,09 179,80
PT-PON200B0050250 Thick soft non slip net schwarz 50mm x 25m 2 84,58 100,65
PT-PON200B0050C Thick soft non slip net schwarz 50mm custom lenght
(Preis für lm)
2 3,40 4,05
PT-PON200B0100250 Thick soft non slip net schwarz 100mm x 25m 2 169,12 201,25
PT-PON200B0100C
Thick soft non slip net schwarz 100mm custom lenght
(Preis für lm) 2 6,76 8,05
PT-PON200B1500010 Thick soft non slip net schwarz 1500mm x 1000m 2 108,15 128,70
PT-PON200W0050250 Thick soft non slip net weiss 50mm x 25m 2 84,58 100,65
PT-PON200W0050C Thick soft non slip net weiss 50mm custom lenght
(Preis für lm)
2 3,40 4,05
PT-PON200W0100250 Thick soft non slip net weiss 100mm x 25m 2 169,12 201,25
PT-PON200W0100C Thick soft non slip net weiss 100mm custom lenght
(Preis für lm)
2 6,76 8,05
PT-PON200W1500010 Thick soft non slip net weiss 1500mm x 1000m 2 108,15 128,70
PT-POH200B025250 Handrail schwarz 25mm x 18m 2 79,92 95,10
PT-POH200B025C Handrail schwarz 25mm custom lenght (Preis für lm) 2 4,45 5,30
PT-POH200B050250 Handrail schwarz 50mm x 18m 2 159,79 190,15
PT-POH200B050C Handrail schwarz 50mm custom lenght 2 8,87 10,55
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 7 von 7